
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2018

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
  ESCA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ Nº 00.436.635/0001-

 36

Objeto:  “Contratação  de  apresentação  de  Teatral,  Teatro  de  Graça  na  Praça,
espetáculo A.M.A.D.A.S., com participação da atriz Elizabeth Savala. A peça teatral
gratuita, tem como objetivo facilitar o acesso de crianças e adultos, muitas vezes
moradores   de  comunidades  economicamente  carentes,  promovendo  a  essas
pessoas  à cultura, suprindo as expectativas dos participantes  numa formação de
plateia, sendo possível avaliar o impacto do projeto na formação cultural e na vida
do cidadão. Em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, conforme
inteiro teor do processo administrativo nº 5282/2018, com ênfase  no artigo 25, inc.
III da Lei Federal nº 8.666/93.

Processo Administrativo nº: 5282/2018

Valor da Contratação:  R$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais)

Data da apresentação: 14 (quatorze) de Abril de 2018

Dotação orçamentária:  06.01.2023.0023.0695.0005.3339039.9999.1000
 
 Foro: Paranaguá-Pr 

Data:  02/05/2018

________________________________
HARRISON MOREIRA DE CAMARGO

Sec. Mun. de Cultura e Turismo



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação nº008/2018

O  Sr.  Secretário  Municipal  de  Cultura  e  Turismo  de
PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais, que disciplina o Decreto 673/2018;

R E S O L V E:

I. Fica  homologado  o  Processo  de  Inexigibilidade  de  Licitação  nº
008/2018, que tem por objeto:   “Contratação de apresentação de Teatral, Teatro de
Graça  na  Praça,  espetáculo  A.M.A.D.A.S.,  com  participação  da  atriz  Elizabeth
Savala. A peça teatral gratuita, tem como objetivo facilitar o acesso de crianças e
adultos,  muitas  vezes  moradores   de  comunidades  economicamente  carentes,
promovendo a essas pessoas  à cultura, suprindo as expectativas dos participantes
numa formação de plateia, sendo possível avaliar o impacto do projeto na formação
cultural e na vida do cidadão. Em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo,  conforme  inteiro  teor  do  processo  administrativo  nº  5282/2018,  com
ênfase  no artigo 25, inc. III da Lei Federal nº 8.666/93.

II.   Adjudico  o  objeto  à  Licitante  Contratada:  ESCA  PRODUÇÕES  E
EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ Nº 00.436.635/0001-36.

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 02 de Abril de 2018.

   __________________________________
HARRISON MOREIRA DE CAMARGO

Sec. Mun. de Cultura e Turismo


